
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/150/25 

RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo poprzez przekształcenie  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie oraz nadania statutu  

Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 8 ust. 1, ust. 2, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 

pkt 1, art. 10 pkt 1, art. 12, art. 23 ust. 1, ust. 2, ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, 

art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 w związku z ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. w celu zaspokajania potrzeb Gminy Działdowo w zakresie usług 

społecznych oraz koordynacji tych usług, tworzy się Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo.  

2. Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo tworzy się poprzez przekształcenie funkcjonującego 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie w Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo. 

3. Siedziba Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo mieści się w Działdowie, przy ul. Księżodworskiej 10,  

13-200 Działdowo. 

4. Terenem działania Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo jest obszar Gminy Działdowo. 

§ 2. Z dniem przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowo w Centrum Usług 

Społecznych Gminy Działdowo: 

1) mienie, którym dotychczas gospodarował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie staje się 

mieniem Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo; 

2) należności i zobowiązania przekształconego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie 

przejmuje Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo. 

§ 3. Organizacja oraz szczegółowy rodzaj i zakres działań Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo, 

w tym usług przekazanych określa Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 4. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie stają się pracownikami Centrum 

Usług Społecznych Gminy Działdowo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 6. Z dniem 1 stycznia 2026 roku tracą moc: 

1) uchwała Nr V/23/2015 Rady Gminy Działdowo z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie nadania statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 listopada 2025 r.

Poz. 4220



2) uchwała Nr XXXIII/228/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Wasiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4220



Załącznik do uchwały Nr XXVI/150/25 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 października 2025 r. 

STATUT 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH GMINY DZIAŁDOWO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo zwane dalej „CUS” jest samodzielną jednostką 

organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy 

Działdowo. 

2. Centrum działa jako jednostka budżetowa na podstawie niniejszego statutu oraz obowiązujących       

przepisów prawa. 

3. Siedziba Centrum mieści się w Działdowie przy ul. Księżodworskiej 10, 13-200 Działdowo 

4. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Działdowo. 

5. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Działdowo. 

6. Centrum używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i danymi teleadresowymi. 

7. Centrum może używać skróconej nazwy „CUS Gminy Działdowo”. 

§ 2. Przedmiot działalności Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo obejmuje: 

1) koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie realizacji  

zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających z obowiązujących przepisów prawa; 

2) umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których  

nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie 

powstawaniu tych sytuacji; 

3) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka; 

4) pomoc w doprowadzaniu do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji  

ze środowiskiem; 

5) wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w którym działania instytucjonalne wspierane 

są przez organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej, osoby fizyczne i osoby prawne; 

6) zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

Rozdział 2. 

Zadania Centrum Usług Społecznych 

§ 3. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania i usługi społeczne dotychczas realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Działdowie w tym: 

a) udzielanie świadczeń z zakresu pomocy społecznej, określonych w ustawie o pomocy społecznej, 

b) prowadzenie pracy socjalnej, 

c) rozwijanie nowych form pomocy społecznej, 

d) potwierdzanie prawa do świadczeń zdrowotnych osób nieubezpieczonych na podstawie ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4220



e) sporządzanie sprawozdawczości oraz zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy społecznej, oceny zasobów 

pomocy społecznej, 

f) realizacja działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

g) realizacja działań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

h) realizacja działań związanych ze współpracą z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

i) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, dodatków mieszkaniowych i energetycznych, 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

j) realizacja zadań związanych ze zgłaszaniem osób uprawnionych do ubezpieczeń emerytalnych i rentowych 

w przypadkach przewidzianych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa, w tym w przypadkach 

przewidzianych w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych, 

k) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

l) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

polegających na prowadzeniu postępowań, w tym wydawaniu zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego na potrzeby złożenia 

wniosku o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

m) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

 „Za życiem”, w tym wypłata jednorazowych świadczeń, 

n) obsługa Karty Dużej Rodziny, 

o) realizacja zadań z zakresu wspierania osób z niepełnosprawnością, 

p) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, 

2) nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie do dnia utworzenia Centrum 

zadania z zakresu: 

a) wspierania rodziny, 

b) promocji i ochrony zdrowia. 

§ 4. Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo realizuje zadania własne gminy, zadania z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie, usługi społeczne i inne zadania nałożone przepisami prawa  

oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji rządowej, organami 

administracji samorządowej lub innymi podmiotami, a także inne zadania wynikające z rządowych programów 

pomocy społecznej, określone w : 

1) ustawach i aktach wykonawczych, 

2) uchwałach Rady Gminy Działdowo, 

3) zarządzeniach Wójta Gminy Działdowo. 

§ 5. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej,  

organizacjami społecznymi i pozarządowymi, podmiotami ekonomii społecznej, stowarzyszeniami, fundacjami, 

kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja Centrum Usług Społecznych 

§ 6. 1. Centrum we własnym zakresie sprawuje obsługę administracyjno-biurową, finansowo-księgową 

i organizacyjną. 

2. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum Usług Społecznych Gminy Działdowo, zwany dalej 

„Dyrektorem”. 

3. Centrum jest pracodawcą w stosunku do osób w nim zatrudnionych w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec osób zatrudnionych w Centrum wykonuje Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4220



5. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w sprawach dotyczących funkcjonowania i organizacji pracy Centrum 

działających w strukturze Centrum. 

§ 7. 1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum Usług Społecznych, 

2) Zastępcę Dyrektora Centrum Usług Społecznych, 

3) Zespół ds. Organizowania Usług Społecznych, w tym: 

a) organizator usług społecznych, 

b) koordynator indywidualnych planów usług społecznych; 

4) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

a) organizator pomocy społecznej, 

b) asystent rodziny, pracownicy socjalni, specjaliści z zakresu pracy socjalnej oraz pracy z rodziną; 

5) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

6) Zespół ds. realizacji świadczeń, w tym: 

a) stanowisko ds. obsługi świadczeń rodzinnych i Karty Dużej Rodziny, 

b) stanowisko ds. obsługi funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i energetycznych. 

7) Stanowisko ds. obsługi sekretariatu oraz pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

8) Zespół ds. finansowo-kadrowych, w tym: 

a) stanowisko Głównego Księgowego, 

b) stanowisko ds. płac, rozliczeń i kadr; stanowisko ds. księgowości budżetowej 

9) Stanowisko ds. utrzymania czystości 

2. W ramach struktury organizacyjnej Centrum funkcjonują również, w zakresie i na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach: 

1) Klub Senior+ w Uzdowie w tym: opiekun 

2) Klub Senior+ w Kurkach w tym: opiekun 

3) Aktywny Klub Seniora w Ruszkowie w tym: opiekun 

4) Gminny Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny. 

 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4220


		2025-11-12T12:22:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




